Torat

CATANDUV

CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2024

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE CATANDUVAS, Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ/MF sob o n° 76.208.842/0001-03, com sede a Av. dos Pioneiros, № 500, neste ato

representado pelo Senhor Prefeito municipal abaixo assinado, doravante designado

MUNICÍPIO de um lado, e de outro a empresa EFFICAZ GESTÃO COMERCIAL LTDA,

estabelecida na Rua Eurides Rodrigues de Lima, № 453, bairro Alto Alegre, cidade de

Catanduvas, no Estado do Paraná, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas/MF sob

n° 37.221.206/0001-51, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Valmir

Americano Marcelino, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 96xxx16x, e do CPF nº

058.xxx.xxx-32, residente e domiciliado a Rua Antônio Alves Vaz, nº 361, bairro Alto Alegre,

cidade de Catanduvas, no Estado do Paraná, ao final assinado, doravante designada

CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 14.133/21, ajustam a presente ata

decorrente do Pregão Presencial nº 58/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quarta da ata de registro de preços original,

prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até
02/10/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de

preços o valor total em mais R$ 219.220,70 (duzentos e dezenove mil duzentos e vinte reais e

setenta centavos), valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado
abaixo:

ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

2 800 Galão
Ácido para limpeza geral (limpeza pesada), galão
de 5L

ALPES
54,43 43.544,00

3 900 Galão
Água sanitária com cloro ativo (2,5%) embalagem
galão de 5L

ALPES
17,79 16.011,00

4 500 Galão
Álcool etílico hidratado 46,2° INPM/54 GL, galão
de 5L

ALPES
28,89 14.445,00

5 500 Galão

Álcool gel etílico hidratado, 70INPM, utilizado

para limpeza e desinfecção de superfícies fixas e

assepsia das mãos, galão de 5L

ALPES
48,15 24.075,00

14 50 Lata Cera em pasta vermelha, embalagem 375g POLYLAR
13,29 664,50

15 1000 Unidade
Cera líquida incolor, fórmula exclusiva de proteção

e auto brilho, embalagem de 750 ML
POLYLAR

12,98 12.980,00

16 500 Unidade

Cera líquida tradicional amarela para todos os

tipos de pisos, com ação impermeabilizante e alta

performance, embalagem com 750 ml

POLYLAR
12,87 6.435,00

53 150 caixa
Luvas em látex, descartável, natural, tamanho G.

caixa com 100 unidades
SUPERMAХ

36,65 5.497,50

54 150 Caixas
Luvas em látex, descartável, natural, tamanho M,

caixa com 100 unidades
|SUPERMAХ

37,05 5.557,50

55 500 Pares
Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex
natural, tamanho G.

SUPERMAX
7,80 3.900,00

56 500 Pares
Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex
natural, tamanho М.

SUPERMАХ
7,64 3.820,00

61 800 Unidade
Pano de chão flanelado macio e resistente, super

panão, tamanho 60x90cm
FLABOM

15,96 12.768,00

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:06.10.2025
10:45:57 -03

                               1 / 2

Assinado digitalmente por ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT:06556525901
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
81047508000147, OU=PRESENCIAL, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=EM BRANCO,
OU=AC Instituto Fenacon RFB, CN=
ADEMAR LUIZ BURCKHARDT:06556525901
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.10.03 10:16:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

ADEMAR LUIZ
BURCKHARD
T:0655652590

1

Assinado digitalmente por EFFICAZ
GESTAO COMERCIAL
LTDA:37221206000151
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PJ A1, OU=Presencial, OU=
44176499000168, OU=AC SyngularID
Multipla, CN=EFFICAZ GESTAO
COMERCIAL LTDA:37221206000151
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.10.06 10:42:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

EFFICAZ
GESTAO

COMERCIAL
LTDA:372212060

00151

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:06.10.2025
10:45:57 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-10-06T10:45:57-0300